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Duke u bazuar né nenin 25, paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore —
Shkencore, nenin 2 paragrafi 2 i Udhézimit Administrativ MFPT-Nr.01/24, nenin 32 dhe 37
t€ Statutit t€ Institutit Pedagogjik Nr.01/B, Nr.1740, Raportin e Komisionit Vlerésues
Nr.56/24, i datés 23.09.2024, Propozimin e Késhillit Shkencor i datés 26.9.2024, Késhilli
Drejtues i Institutit Pedagogjik, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 26.9.2024 mori kété:

VENDIM

1. Dr. Osman Buleshkaj zgjedhet drejtor i Institutit Pedagogjik.
2. Mandati i drejtorit zgjaté katér (4) vite nga dita e zgjedhjes.

3. Te& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit jané t& pércaktuara me Ligjin pér
Veprimtaringé Kérkimore-shkencore, Statutin e Institutit Pedagogjik si dhe me aktet
tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

4. Ky Vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

Bazuar né neni 25, paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/L-135 pér Veprimtariné Kérkimore —
Shkencore, neni 38, paragrafi 4 (14) t& Statutit té Institutit Pedagogjik Nr. 01/B, Nr. 1740,
Késhilli Drejtues 1 Institutit Pedagogjik, Vendimi datés 26.8.2024, né bazé t& aprovimit nga
Ministria e Arsimit (12.8.2024), shpalli Konkurs publik pér pozitén e drejtorit t& Institutit
Pedagogjik. Konkursi &shté publikuar né gazetén Epoka e Re dhe né ueb fage (29.8.2024).
Ké&shilli Shkencor i Institutit Pedagogjik, bazuar né neni 25 paragrafi 2 i Ligjit pér

Veprimtariné Kérkimore —Shkencore, neni 37 paragrafi 2.1, 2.2 dhe 2. 4, i Statutit t& Institutit
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Pedagogjik, ka formuar Komisionin profesional-shkencor pér zbatimin e procedurave pér
zgjedhjen e drejtorit. Komisioni profesional —shkencor i ka zhvilluar té gjitha procedurat dhe
ka paraqitur Raportin e vlerésimit pér secilin kandidat (23.9.2024, me nr. Protokolli 56/24,
daté, 25.09.2024) dhe né bazg t& paragrafit 2.10 t& nenit 37, Késhilli Shkencor (me daté
26.9.2024) ka miratuar Raportin e Komisionit dhe i ka propozuar Késhillit Drejtues t&
Institutit Pedagogjik kandidatin pér drejtor t& Institutit. Késhilli Drejtues i Institutit
Pedagogjik, né mbledhjen e mbajtur mé daté: 26.9.2024, me vota unanime (5) Pér, vendosi si

né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Késhill€ juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& ushtrojé ankesé né
Ministring e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né afat prej pesémbédhjeté (15)
ditésh nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:
Kandidatit t& zgjedhur;
- Kandidatéve pér drejtor;
-  MASHTI-t;
- Departamenti pér shérbime t& pérgjithshme.
Kryesuesi i Késhillit Drejtues

Dr. Ismet P




